2022年７月６日

各 位

会社名           ミニストップ株式会社

代表者名      代表取締役社長  藤本 明裕

（コード番号 9946 東証プライム）

問い合わせ先  執行役員経営管理本部長 草柳 廣

ＴＥＬ 043-212-6472

（開示事項の経過）特別利益の計上に関するお知らせの経過について

 当社は、2022 年４月８日に公表いたしました「特別利益の計上に関するお知らせ」におきまして、関係会

社株式売却益の計上見込額を開示いたしましたが、この度金額が確定したため下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１． 連結決算及び個別決算における特別利益について

2023 年２月期第１四半期連結会計期間において以下のとおり、連結及び個別決算において関係会社株式

売却益を計上いたしました。

（連結決算）  特別利益  関係会社株式売却益  238億 31百万円

（個別決算）  特別利益  関係会社株式売却益  197億９百万円

２． 今後の見通し

上記、特別利益の計上による 2023年２月期連結業績に与える影響につきましては、2022年４月８日公表

時点では 230億円（見込額）にて業績予想値を算定しておりますが、本件における関係会社株式売却益の

増加額も含めて連結業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかにお知らせいたします。

＜参考＞

 2022年４月８日公表 「特別利益の計上に関するお知らせ」のリリース内容より一部抜粋

１． 連結決算及び個別決算における特別利益について

本株式譲渡に伴い、以下の通り 2023 年２月期第１四半期連結会計期間において関係会社株式の売却益

を計上いたします。

（連結決算）  特別利益  関係会社株式売却益  約 230億円

（個別決算）  特別利益  関係会社株式売却益  約 190億円

以 上